СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОХВОРОСТАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                        РЕШЕНИЕ

От 25  июня  2024 года № 126
с. Старая Хворостань
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов Старохворостанского
сельского поселения от 25.11.2016 г. № 56
«О введении в действие земельного налога,
установлении ставок и сроков его уплаты»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района от 25.11.2016 г. № 56 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты», следующие дополнения и изменения:
1.1. Абзац второй подпункта 2.1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
1.2. Дополнить пункт 3.3 настоящего решения абзацами следующего содержания:
3) граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации)».
4) граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" или заключивших контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждан, пребывающих в запасе, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Старохворостанский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, пункт 1.1. части 1 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, пункт 1.2. части 1 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года

Глава Старохворостанского
сельского поселения                                                                  Ю.И.Карайчев

Председатель Совета народных депутатов
Старохворостанского сельского поселения                            Н.Б.Демьянова

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТАРОХВОРОСТАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О

т

25

июня

202

4

года №

126

с.

Старая Хворостань

О внесении изменений в решение

Совета

народных депутатов

Старохворостанского

сельского поселения от 25.11.2016 г.

№ 5

6

«

О введении в действие земельного налога,

установлении ставок и сроков его уплаты

»

В

соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации,

Федеральн

ым

закон

ом

от 0

6.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправ

ления в Российской Федерации»,

Совет

народных депутатов

Старохворостанского

сельского поселения Лискинского

муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ

:

1.

Внести в решение Совета народных депутатов

Старохворостанского

сельского поселения Лискинского муниципального района

от 25.11.2016 г. №

5

6

«О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков

его уплаты»,

следующие дополнения и изменения:

1.1. Абзац

второй

подпункта

2.1 пункта 2 Решения изложить в

следующей редакции:

«

-

занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно

-

коммунального комплекса (за исключением части

земельного участка, приходящейся на объект недвижи

мого имущества, не

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно

-

коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных

участков, приобретенных (предоставленны

х) для индивидуального

жилищного строительства, используемых в предпринимательской

деятельности);».

1.

2

. Дополнить пункт 3.3 настоящего решения

абзацами

следующего

содержания:

3

)

граждан

, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящих военную службу

по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38

Федерального закона от 28 марта 1998 года

№

53

-

ФЗ "О воинской обязанности

и

военной службе", либо заключивших контракт о пребывании в

добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, войска

национальной

гвардии Российской Федерации)»

.

4

)

граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   СТАРОХВОРОСТАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ                                            РЕШЕНИЕ     О т   25    июня   202 4   года №  126    с.   Старая Хворостань     О внесении изменений в решение   Совета     народных депутатов  Старохворостанского   сельского поселения от 25.11.2016 г.  № 5 6   « О введении в действие земельного налога,   установлении ставок и сроков его уплаты »      В  соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации,  Федеральн ым   закон ом   от 0 6.10.2003 года № 131 -   ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправ ления в Российской Федерации»,  Совет  народных депутатов  Старохворостанского   сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области   РЕШИЛ :   1.   Внести в решение Совета народных депутатов  Старохворостанского   сельского поселения Лискинского муниципального района   от 25.11.2016 г. №  5 6   «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков  его уплаты»,  следующие дополнения и изменения:   1.1. Абзац  второй   подпункта  2.1 пункта 2 Решения изложить в  следующей редакции:   « -   занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной  инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением части  земельного участка, приходящейся на объект недвижи мого имущества, не  относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной  инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса) или приобретенных  (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных  участков, приобретенных (предоставленны х) для индивидуального  жилищного строительства, используемых в предпринимательской  деятельности);».   1. 2 . Дополнить пункт 3.3 настоящего решения  абзацами  следующего  содержания:   3 )   граждан , призванных на военную службу по мобилизации в  Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящих военную службу  по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38  Федерального закона от 28 марта 1998 года  №   53 - ФЗ "О воинской обязанности  и  военной службе", либо заключивших контракт о пребывании в  добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении  задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, войска  национальной   гвардии Российской Федерации)» .   4 )  граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации  в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом